I  -■i. oíiWLrlh '
GOVERNO PARTICIPATIVO Estado Do Maronhao
■  nnifPT

Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Portaria n° 199/2018, de 21 de novembro de 2018.

"Nomeia integrantes da Comissão Organizadora da V
Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e
dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
município e,

Considerando a Resolução n° 202 de 21 de novembro de 2017, a Resolução n.° 207 de março

de 2018 e o documento base da "XI Conferência Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente", que dispõe sobre a realização das Conferências Municipais, Estaduais, Distrital
e Nacional, e estabelecidos pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

- CONANDA;

RESOLVE:

Art. r Nomear as seguintes integrantes, titulares e suplentes para compor a Comissão
Organizadora da V Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

> Rosenir Lima Sá

> Maria Madalena da Costa e Sousa

> Maria da Guia Gonçalves Lisboa

> Lindoneza de Sousa Oliveira

> Myllena Jatobá Barros

> Francidelma de Sousa Lima Evangelista

> Maria Antônia Ferreira Aires Sibalde

> Juciana da Silva Aires Corrêa

> Arão Nolêto de Carvalho Neto

I — A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, ficam
revogadas às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS,
ESTADO DO MARANHÃO, aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro de 2018.

Gilvana EvangensraSle Souza
Prefeita Municipal

CNPJ: 06.089.668/0001-33 -Tcle/fax: 3551-2328/2219
E-mail: prefeituradesaqioaodospalos@yahoo.com.br